L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2026.

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000007/2026 ( SRP)
WCompras ID : 459696
CÓDIGO CIDADES:
2026.072E0700001.01.0009
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000007/2026 WCompras  ID
459696. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. ITEM PARTICIPAÇÃO EXLUSIVA ME
E EPP E ITEM AMPLA PARTICIPAÇÃO. Acolhimento
das propostas a partir de: 02/03/2026 às 08:00h.
Limite acolhimento propostas:17/03/2026 às
12h30min. Início da sessão de disputa: 17/03/2026
às 13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1736519

Câmaras

Linhares

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO
DE ANULAÇÃO PARCIAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
01/2025

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu
Presidente, torna público que, nos autos do Processo
Administrativo nº 216/2025, referente à Concorrência
Presencial nº 001/2025, cujo objeto é a contratação
de agência de propaganda para prestação de
serviços de publicidade, foi proferida decisão que
INSTAURA PROCEDIMENTO DE ANULAÇÃO PARCIAL
DO CERTAME, com SUSPENSÃO IMEDIATA DE SEUS
EFEITOS e de qualquer providência de homologação
ou adjudicação, até decisão final, delimitando-se
que o vício incide sobre os atos praticados a partir
da publicação do edital, nos termos do art. 71, §1º,
da Lei nº 14.133/2021.
Nos termos do art. 71, §3º, da Lei nº 14.133/2021,
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
da publicação deste ato, para que as licitantes
participantes apresentem manifestação escrita
acerca da instauração do procedimento de anulação,
a ser protocolizado no Setor de Protocolo da Câmara
Municipal de Linhares, situada na Av. José Tesch,
nº 1021, Centro, Linhares/ES, no horário das 7h às
17h, de segunda a sexta-feira.
A íntegra da decisão e demais documentos relativos
ao processo encontram-se disponíveis para consulta
no Portal da Transparência da Câmara Municipal de
Linhares: https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0012
Linhares-ES, 26 de fevereiro de 2026.

Ronald Passos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Protocolo 1736284

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Montanha

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
002/2026/FMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0819/2026/FMS
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTANHA/ES.
Contratada: SEBASTIÃO SOARES PINHEIRO,
inscrito no CPF sob o n° 119.***.455-**.
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da
sede Secretaria Municipal de Saúde, deste município.
VALOR GLOBAL: R$ 29.400,00 (vinte nove mil e
quatrocentos reais).
VIGÊNCIA FINAL: Este Contrato vigorará pelo
período de 12 meses contados da data da assinatura.
AMPARO LEGAL: Artigo 74, V, da Lei Federal n°
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações
ID CidadES TCE/ES 2026.048E0500001.10.0002
Montanha/ES, 25 de fevereiro de 2026.

Leila Machado Carvalho Baltar Rodrigues
Gestora do FMS.

Protocolo 1736751

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

003/2026 - PROCESSO Nº 003.503/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 003/2026 - PROCESSO Nº

003.503/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso
V, a Inexigibilidade de Licitação, para Locação de
Imóvel para sediar a instalação destinada a usuária
em situação de vulnerabilidade e risco social, Srª.
Vera Lúcia Inácio Ribeiro, no município de Vila Valério
ES, de propriedade do Sr. EDIVALDO GONÇALVES
DE JESUS, inscrito no CPF sob nº XXX.XXX.XXX-04,
com o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais) mensais.
ID CidadES Contratações:
2026.075E0500008.10.0003
Vila Valério - ES, em 26 de fevereiro de 2026.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1736964

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

004/2026 - PROCESSO Nº 003.512/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 - PROCESSO Nº

003.512/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso
V, a Inexigibilidade de Licitação, para a Locação de
Imóvel para sediar a instalação destinada a usuária
em situação de vulnerabilidade e risco social, Srª.

jorge.almeida
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-26T23:35:08-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial